
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

Aquisição de móveis e equipamentos da Secretaria Municipal de Habitação e
Desenvolvimentos Social.

78/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

39/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 04/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA

R$ 4.471,928,000 558,99003 - BEBEDOURO ELETRÔNICO NATURAL/GELADA
DESCRIÇÃO
É UM APARELHO PARA GARRAFÕES DE ÁGUA, É FABRICADO NA
COR BRANCA E É SUPER SIMPLES DE UTILIZAR.
PREPARADO PARA OFERECER UM CONSUMO SATISFATÓRIO E
PRÁTICO, ESTE PRODUTO OFERECE ÁGUA EM DUAS
TEMPERATURAS, E PARA RESFRIAR A SUA BEBIDA CONTA COM
UM SISTEMA MUITO ECONÔMICO NO CONSUMO DE ENERGIA
ELÉTRICA.
É ESTIMADO UM GASTO DE 0,07 KW/H, QUE NÃO REPRESENTA
AUMENTO SIGNIFICATIVO EM SUA CONTA MENSAL DE LUZ.

ESPECIFICAÇÕES
O BEBEDOURO POLAR OFERECE ÁGUA NATURAL, E GELADA NO
MESMO EQUIPAMENTO.
GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, BANDEJA COLETORA
REMOVÍVEL E SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO
ECONOMIA NO CONSUMO DE ENERGIA, SILENCIOSO E DE FÁCIL
INSTALAÇÃO, TAMPA BASE DE PINGADEIRAS INJETADOS EM
PLÁSTICO PARA ALTO IMPACTO, CONEXÕES HIDRÁULICAS
INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO TORNEIRAS EM PLÁSTICO
ABSUMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA.
CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 2,8L/H
LEDS INDICADORES DE FUNCIONAMENTO E RESFRIAMENTO
CAPACIDADE PARA GALÕES DE 10 E 20 LITROS
POTÊNCIA: 70W
BANDEJA RECEPTORA DE GOTEJAMENTO
DIMENSÕES/PESO:
28CM LARGURA X 29CM COMPRIMENTO X 39CM ALTURA
PESO TOTAL EMBALADO: 3,8KG
COR: BRANCA - Marca: BRITANIA - AQUA

UNI

R$ 469,991,000 469,99009 - ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA FLEX

DESCRIÇÃO
A POTÊNCIA DO MOTOR É DE 1400 WATTS, POR ISSO, POSSUI

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
GRANDE PODER DE SUCÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS OU
LÍQUIDOS. COM BARRIL TRANSLÚCIDO DE ATÉ 5 LITROS, ELE
PODE ABSORVER QUALQUER TIPO DE RESÍDUO LÍQUIDO, SENDO
UTILIZADO ATÉ MESMO PARA ASPIRAÇÃO DE LAMA E PARA
DESENTUPIR PIA!
POSSUI UM DRENO COM TECNOLOGIA ‘ESCOA FÁCIL’,
FACILITANDO O MOMENTO DE DESCARTAR RESÍDUOS E
POSSIBILITANDO MAIOR CONFORTO AO USAR, POIS NÃO É
NECESSÁRIO VIRAR O BARRIL PARA ESCOAR OS DETRITOS.
O ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ FLEX AINDA POSSUI A FUNÇÃO
SOPRO, QUE PODE SER UTILIZADO PARA ENCHER BALÕES,
COLCHÕES DE AR, ACENDER CHURRASQUEIRA, ENTRE OUTROS
PRODUTOS. TAMBÉM CONTA COM UM EXCLUSIVO PORTA-
ACESSÓRIOS NO CORPO DO ASPIRADOR PARA GUARDAR TODAS
AS PEÇAS REMOVÍVEIS, PROPORCIONANDO MAIS FACILIDADE AO
GUARDAR E MAIS ORGANIZAÇÃO PARA SUA CASA.
PARA MAIOR EFICIÊNCIA, ELE CONTA COM SISTEMA TRIPLO DE
FILTRAGEM DE IMPUREZAS, CONTENDO SACO ARMAZENADOR,
MICROFILTRO DA BOIA E MICROFILTRO DA ENTRADA DO MOTOR,
E GARANTE MAIS MOBILIDADE E AUTONOMIA, POIS CONTA COM
ÁREA DE ALCANCE DE 7,3 METROS, EXTINGUINDO A
NECESSIDADE DE MUDANÇAS SIMULTÂNEAS DE TOMADAS. ALÉM
DISSO, A SUA ALÇA E RODAS SÃO PRÓPRIAS PARA TRANSPORTE,
PORTANTO NÃO RISCAM OU MARCAM O PISO.

ESPECIFICAÇÕES
DRENO COM TECNOLOGIA ESCOA FÁCIL: MAIOR CONFORTO E
FACILIDADE AO USAR, NÃO PRECISA VIRAR O BARRIL PARA
ESVAZIAR
BARRIL TRANSLÚCIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA
ÁGUA
1400W DE POTÊNCIA: ALTO PODER DE SUCÇÃO E LIMPEZA
ASPIRA SÓLIDOS E LÍQUIDOS: ASPIRA TODOS OS TIPOS DE
LÍQUIDOS EXCETO OS INFLAMÁVEIS, ASPIRA ATÉ LAMA E PODE
AJUDAR TAMBÉM A DESENTUPIR PIAS
NOVAS RODAS QUE FACILITAM O TRANSPORTE E DÃO MAIOR
ESTABILIDADE AO PRODUTO SEM MARCAR OU RISCAR O PISO
ÁREA DE ALCANCE DE 7,3M COM CABO ELÉTRICO DE 5 METROS:
MAIOR AUTONOMIA SEM A NECESSIDADE DE TROCA DE
TOMADAS.
FUNÇÃO SOPRO: PRATICIDADE PARA ENCHER BALÕES,
COLCHÕES DE AR, ACENDER CHURRASQUEIRA, ENTRE OUTROS
SISTEMA DE TRIPLA FILTRAGEM: CONTENDO SACO
ARMAZENADOR, MICROFILTRO DA BOIA E MICROFILTRO DA
ENTRADA DO MOTOR.
PORTA ACESSÓRIOS NO CORPO DO ASPIRADOR
CAPACIDADE PARA LÍQUIDO: 14 L
CAPACIDADE PARA PÓ: 4,3 L
NÍVEL DE RUÍDO: 93DB
TOMADA 10ª
CONSUMO DE ENERGIA (KW/H):  1,74
POTÊNCIA (W): 1400
CAPACIDADE DO COLETOR (L): 4,3 L
ACESSÓRIOS:
1 BOCAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISO
1 BOCAL PARA ESTOFADOS
1 BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS
2 TUBOS PROLONGADORES DE PLÁSTICOS
TENSÃO/VOLTAGEM
110V
220V

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CONTEÚDO DA EMBALAGEM
1 ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA FLEX - 1400W
1 BOCAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISO
1 BOCAL PARA ESTOFADOS
1 BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS
2 TUBOS PROLONGADORES DE PLÁSTICOS
MANUAL DE INSTRUÇÕES
PORTA-FIO: SIM
COMPRIMENTO DO FIO: 5 M
GARANTIA: 12 MESES
COR: AZUL
ALTURA: 45,60 CM
LARGURA: 39,50 CM
PROFUNDIDADE: 36,70 CM
PESO: 5,90 KG - Marca: FLEX N

R$4.941,91Total fornecedor:

A. W. XAVIER DIAS

R$ 2.859,993,000 953,33004 - ARMARIO PARA COZINHA COM GAVETAS

DESCRIÇÃO
O ARMÁRIO PARA COZINHA TEM UM EXCELENTE ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROPORCIONANDO MELHOR
ESTÉTICA E DURABILIDADE!
ESPECIFICAÇÕES
COR: Á DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA
MATERIAL: MDF
PINTURA/REVESTIMENTO: CORPO E PORTAS REVESTIDOS COM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
ACABAMENTO: BRILHO
CORREDIÇAS: TELESCÓPICA
QUANTIDADE DE PORTAS: 6
TIPO DE PORTA: BATER
DOBRADIÇAS: 12
QUANTIDADE DE GAVETAS: 1
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4
QUANTIDADE DE PÉS: 4
TAMPO: SIM
MATERIAL DO TAMPO: 15MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO
PADRÃO GRANITO
QUANTIDADE DE PUXADORES: 7
SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS
DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 45,0 (P) X 105,0 (L) X
181,5 (A)
PESO DA EMBALAGEM (KG): 33,0 - Marca: LUCIANE

UNI

R$ 4.199,886,000 699,980016 - FORNO ELETRICO - 44 LITROS

DESCRIÇÃO

O FORNO ELÉTRICO APRESENTA UM DESIGN ARROJADO COM
FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, ABERTURA ERGONÔMICA E
CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, ALÉM DE OFERECER ALTA
EFICIÊNCIA. ELE ASSA, DOURA, TOSTA E GRATINA OS ALIMENTOS.
O FORNO AINDA POSSUI TIMER COM PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 120
MINUTOS E AVISO SONORO. O APARELHO PERMITE TAMBÉM
CONTROLAR A TEMPERATURA DE 50 A 320O. ACOMPANHA
BANDEJA PARA RESÍDUOS E GRADE REMOVÍVEL.

ESPECIFICAÇÕES

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
TIPO: ELÉTRICO
EMBUTÍVEL: NÃO
CAPACIDADE DO FORNO: 44 LITROS
POTÊNCIA: 1750 W
CONTROLE DE TEMPERATURA: AUTOMÁTICO
CONTROLE: ELETROMECÂNICO
TIMER: SIM (120 MINUTOS)
FUNÇÃO DOURADOR: SIM
FORNO AUTO LIMPANTE: SIM
GRADE: CROMADA, REMOVÍVEL E COM DUAS POSIÇÕES DE
AJUSTE DE ALTURA
BANDEJA PARA RESÍDUOS: SIM
ISOLAMENTO TÉRMICO: EM FIBRA CERÂMICA
PÉS: ANTIDERRAPANTES COM ACABAMENTO CROMADO
CERTIFICADO PELO INMETRO: OCP0040
LUZ NO FORNO: SIM
LARGURA INTERNA DO FORNO: 39.2 CM
ALTURA INTERNA DO FORNO: 26.7 CM
PROFUNDIDADE INTERNA DO FORNO:42.5 CM

DIMENSÕES

ALTURA: 36 CM
LARGURA:57.7 CM
PROFUNDIDADE: 49 CM
PESO: 14 KG - Marca: BEST

R$7.059,87Total fornecedor:

LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

R$ 27.183,0017,000 1.599,00005 - MESA DE TRABALHO EM L
DIMENSÕES: 1400 X 1400 X 600 X 740 MM (LXLXPXA)
TAMPO EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM
AMBAS AS FACES POR FILME TERMO PRENSADO DE MELAMINICO,
TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE
ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO
COM FITA DE BORDA 2,5 MM DE ESPESSURA, COLADAS COM
ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO
ERGONÔMICO DE 2,5 MM. A FIXAÇÃO DO TAMPO/ESTRUTURA
DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE  MINIFIX, FIXADOS EM BUCHAS
METÁLICAS CONFECCIONADAS EM MODELO ZAMAK, E CRAVADAS
NO TAMPO. O ACESSO DO CABEAMENTO AO TAMPO DEVERÁ DAR-
SE POR MEIO DE ORIFÍCIOS REDONDOS DE DIÂMETRO
APROXIMADAMENTE DE 60 MM, ACABADOS COM PASSA CABOS DE
PVC RÍGIDO, COM TAMPA REMOVÍVEL, E ABERTURA PARA
PASSAGEM DE CABOS.
PAINÉIS FRONTAIS ESTRUTURAIS  EM MDP, COM NO MINIMO 18
MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME
TERMO PRENSADO DE MELAMINICO, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E
ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO
DO PAINEL É ENCABEÇADO EM FITA DE POLIESTIRENO COM 0,45
MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT. A
FIXAÇÃO PAINEL/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE
PARAFUSOS OCULTOS TIPO MINIFIX.
CALHAS TIPO BERÇO CONFECCIONADAS COM CHAPAS
METÁLICAS COM O MINIMO DE # 20 DOBRADAS EM FORMATO “J”,
COM DIVISÃO INTERNA HORIZONTAL QUE POSSIBILITA A
PASSAGEM DE FIAÇÃO INDIVIDUAL (ELÉTRICA E TELEFONIA), COM
ORIFÍCIOS PARA INSTALAÇÃO DE 2 TOMADAS DE FORÇA
CONVENCIONAIS E 2 PARA PLUGS TIPO RJ-45.( VISANDO A
UTILIZAÇÃO DA REDE DE DADOS LOCAL)

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ESTRUTURAS LATERAIS CONFECCIONADAS COM TUBOS E
CHAPAS METÁLICAS, SENDO A BASE SUPERIOR DE FIXAÇÃO AO
TAMPO, EM TUBO DE AÇO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE : 30 X 20 X
1,2 MM DE ESPESSURA, A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO
REPUXADA CURVA, DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE
PONTEIRAS DE PVC, E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, A
COLUNA DE SUSTENTAÇÃO COMPOSTA POR DOIS TUBOS
REDONDOS VERTICAIS PARALELOS, DE 31,75 X 1,2 MM DE
ESPESSURA, E DUAS CHAPAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM
FIXADAS AOS TUBOS, SENDO, UMA INTERNA LISA E FIXA; E A
OUTRA EXTERNA, COM ESTAMPO PERFURADO 8 MM EM TODA A
SUA ÁREA, E REMOVÍVEL, DE SAQUE FRONTAL, QUE POSSIBILITA
A PASSAGEM DE CABOS POR DUTO VERTICAL INTERNO DO SOLO
ATÉ O TAMPO DA MESA. AS ESTRUTURAS SÃO DOTADAS DE
SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON INJETADO, CUJA FUNÇÃO
SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CENTRAL CONFECCIONADA COM
CHAPAS METÁLICAS DOBRADAS EM FORMATO SEXTAVADO,
FORMANDO UM DUTO VERTICAL INTERNO QUE POSSIBILITA A
PASSAGEM DA FIAÇÃO DO SOLO ATÉ O TAMPO DA MESA, E UMA
CALHA REMOVÍVEL COM 03 FURAÇÕES PARA ADAPTAÇÃO DE
TOMADAS ELÉTRICAS, TELEFONIA E DADOS. ACABAMENTO COM
SAPATAS NIVELADORAS FORMATO SEXTAVADAS EM NYLON
INJETADO E PINO CENTRAL EM AÇO ROSCA  COM MEDIDA MÍNIMA
DE ¼’’ E DIÂMETRO MÍNIMO DE 20 MM, CUJA FUNÇÃO SERÁ
CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA OS
DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR
13966:2008, EMITIDO PELA PRÓPRIA ABNT (ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA
CERTIFICADORA TAMBÉM ACREDITADA PELO INMETRO. AS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO CERTIFICADO DEVERÃO SER
SUFICIENTES PARA A CORRETA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO OU
VIR ACOMPANHADO DO SEU RESPECTIVO LAUDO DE AVALIAÇÃO
EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO;
LAUDO DE PROFISSIONAL (ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA)
DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE O FABRICANTE
ATENDE AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17
(ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVERÁ
APRESENTAR DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA;
A EMPRESA FABRICANTE DOS PRODUTOS DEVERÁ APRESENTAR
CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE
PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES
METÁLICAS, SENDO QUE O DOCUMENTO DEVERÁ APRESENTAR
EM SEU ESCOPO OS SEGUINTES TESTES: DETERMINAÇÃO DE
ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DO BRILHO DA
SUPERFÍCIE, MEDIÇÃO NÃO DE - Marca: MIRANTI

R$ 47.712,0024,000 1.988,00006 - ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS
DIMENSÕES: 800 X 500 X 1600 MM (L X P X A)
TAMPO EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM
AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO DE MELAMINICO,
TEXTURIZADO, SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE
ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO
COM FITA DE BORDA DE NO MINIMO 2,5 MM DE ESPESSURA ,
COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS
ARREDONDADAS E RAIO ERGONÔMICO DE 2,5 MM.  A FIXAÇÃO DO
TAMPO/CORPO DEVE SER FEITA POR MEIO DE ACESSÓRIOS
INTERNOS, COMO CAVILHAS E PARAFUSOS OCULTOS TIPO

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
MINIFIX.
PORTAS EM MDP, COM MINIMO DE 18 MM DE ESPESSURA,
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO
DE MELAMINICO, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. O
BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DA PORTA É
ENCABEÇADO COM FITA DE BORDA DE 2,0 MM DE ESPESSURA
MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS
ARREDONDADAS E RAIO ERGONÔMICO DE 2,0 MM.
O PAR DE PORTAS SUSTENTA-SE EM SEIS DOBRADIÇAS TOP (3
POR PORTA), EM MODELO ZAMAK COM ACABAMENTO NIQUELADO
E FIXAÇÃO LATERAL COM CALÇO DE 5 MM ALTURA, COM
ABERTURA DE ATÉ 270 GRAUS. CADA DOBRADIÇA É FIXADA POR 5
PARAFUSOS. A PORTA DIREITA POSSUI FECHADURA CILÍNDRICA
COM TRAVAMENTO POR LINGUETA LATERAL. ACOMPANHAM 02
CHAVES (PRINCIPAL E RESERVA). A PORTA ESQUERDA É
AUTOMATICAMENTE TRAVADA PELA DIREITA, POR MEIO DE 02
CHAPAS METÁLICAS COM MEDIDA MINIMA DE 80 X 50 X 1,2 MM.
AMBAS AS PORTAS SÃO DOTADAS DE PUXADORES TIPO "ALÇA",
INJETADOS EM PVC RÍGIDO. A FIXAÇÃO DEVE SER FEITA POR
DOIS PARAFUSOS.
CORPO (02 LATERAIS, 01 FUNDO, 01 TAMPO INFERIOR, 01
PRATELEIRA FIXA E 02 PRATELEIRAS MÓVEIS) EM MDP, COM 18
MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME
TERMO PRENSADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM,
TEXTURIZADO, SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. OS BORDOS
APARENTES DO CONJUNTO SÃO ENCABEÇADO COM FITA DE
BORDA NO MINIMO COM 2,0 MM DE ESPESSURA , COLADAS COM
ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO
ERGONÔMICO DE 2,0 MM. AS LATERAIS E O FUNDO DEVEM TER
FURAÇÕES PARA REGULAGEM DE PRATELEIRAS EM TODA A
ALTURA ÚTIL DO ARMÁRIO, COM 06 PONTOS DE APOIO POR
PRATELEIRA. AS PRATELEIRAS MÓVEIS SÃO APOIADAS EM
SUPORTES TIPO PINOS METÁLICOS. A MONTAGEM DAS PEÇAS
DEVE SER FEITA POR MEIO DE ACESSÓRIOS INTERNOS, COMO
CAVILHAS E PARAFUSOS OCULTOS TIPO MINIFIX.
RODAPÉ RETANGULAR FECHADO EM TUBOS DE AÇO DE 50 X 20 X
1,2 MM CONTINUO DOBRADO, O RODAPÉ É APOIADO POR 04
SAPATAS EM NYLON INJETADO, COM REGULADOR DE ALTURA
CUJA FUNÇÃO SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA OS
DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR
13961:2010, EMITIDO PELA PRÓPRIA ABNT (ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA
CERTIFICADORA TAMBÉM ACREDITADA PELO INMETRO. AS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO CERTIFICADO DEVERÃO SER
SUFICIENTES PARA A CORRETA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO OU
VIR ACOMPANHADO DO SEU RESPECTIVO LAUDO DE AVALIAÇÃO
EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO;
LAUDO DE PROFISSIONAL (ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA)
DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE O FABRICANTE
ATENDE AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17
(ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVERÁ
APRESENTAR DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA;
A EMPRESA FABRICANTE DOS PRODUTOS DEVERÁ APRESENTAR
CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE
PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES
METÁLICAS, SENDO QUE O DOCUMENTO DEVERÁ APRESENTAR

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
EM SEU ESCOPO OS SEGUINTES TESTES: DETERMINAÇÃO DE
ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DO BRILHO DA
SUPERFÍCIE, MEDIÇÃO NÃO DESTRUTIVA DA ESPESSURA DE
CAMADA SECA DE REVESTIMENTOS APLICADOS EM BASE,
RESISTÊNCIA DE REVESTIMENTOS ORGÂNICOS PARA OS EFEITOS
DE DEFORMAÇÃO RÁPIDA E DETERMINAÇÃO DE DUREZA AO LÁPIS
EM TINTA APLICADA, TANTO EM CORTE DO FILME DE PINTURA
COMO RISCO DE FILME DE PINTURA; NO CERTIFICADO DEVE
CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO.
APRESENTAR LAUDO DE DESEMPENHO DO PRODUT - Marca:
MIRANTI

R$ 19.024,0016,000 1.189,000012 - ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS
DIMENSÕES: 800 X 500 X 740 MM (L X P X A)
TAMPO EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM
AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO DE MELAMINICO,
TEXTURIZADO, SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE
ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO
COM FITA DE BORDA DE NO MINIMO COM 2,5 MM DE ESPESSURA
MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS
ARREDONDADAS E RAIO ERGONÔMICO DE 2,5 MM.  A FIXAÇÃO DO
TAMPO/CORPO DEVE SER FEITA POR MEIO DE ACESSÓRIOS
INTERNOS, COMO CAVILHAS E PARAFUSOS OCULTOS TIPO
MINIFIX.
PORTAS EM MDP, COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM
AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO DE MELAMINICO,
TEXTURIZADO, SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE
ACOMPANHA TODO O CONTORNO DA PORTA É ENCABEÇADO COM
FITA DE BORDA COM 2,0 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS
COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO
ERGONÔMICO DE 2,0 MM. O PAR DE PORTAS SUSTENTA-SE EM
QUATRO DOBRADIÇAS TOP (2 POR PORTA), EM MODELO ZAMAK
COM ACABAMENTO NIQUELADO E FIXAÇÃO LATERAL COM CALÇO
DE 5 MM ALTURA, COM ABERTURA DE ATÉ 270 GRAUS. CADA
DOBRADIÇA É FIXADA POR 5 PARAFUSOS. A PORTA DIREITA
POSSUI FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVAMENTO POR
LINGUETA LATERAL. ACOMPANHAM 02 CHAVES (PRINCIPAL E
RESERVA). A PORTA ESQUERDA É AUTOMATICAMENTE TRAVADA
PELA DIREITA, POR MEIO DE 02 CHAPAS METÁLICAS 80 X 50 X 1,2
MM. AMBAS AS PORTAS SÃO DOTADAS DE PUXADORES TIPO
"ALÇA", INJETADOS EM PVC RÍGIDO. A FIXAÇÃO DEVE SER FEITA
POR DOIS PARAFUSOS.
CORPO (02 LATERAIS, 01 FUNDO, 01 TAMPO INFERIOR E 01
PRATELEIRA MÓVEL) EM MDP, COM 18 MM DE ESPESSURA,
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO
DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO,
SEMIFOSCO, E ANTIRREFLEXO. OS BORDOS APARENTES DO
CONJUNTO SÃO ENCABEÇADO COM FITA DE BORDA COM 2,0 MM
DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM
ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO ERGONÔMICO DE 2,0 MM. AS
LATERAIS E O FUNDO DEVEM TER FURAÇÕES PARA REGULAGEM
DE PRATELEIRAS EM TODA A ALTURA ÚTIL DO ARMÁRIO, COM 06
PONTOS DE APOIO POR PRATELEIRA. AS PRATELEIRAS MÓVEIS
SÃO APOIADAS EM SUPORTES TIPO PINOS METÁLICOS. A
MONTAGEM DAS PEÇAS DEVE SER FEITA POR MEIO DE
ACESSÓRIOS INTERNOS, COMO CAVILHAS E PARAFUSOS
OCULTOS TIPO MINIFIX.
RODAPÉ RETANGULAR FECHADO EM TUBOS DE AÇO DE 50 X 20 X
1,2 MM CONTINUO DOBRADO, O RODAPÉ É APOIADO POR 04
SAPATAS EM NYLON INJETADO, COM REGULADOR DE ALTURA
CUJA FUNÇÃO SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PISO.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA OS
DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR
13961:2010, EMITIDO PELA PRÓPRIA ABNT (ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA
CERTIFICADORA TAMBÉM ACREDITADA PELO INMETRO. AS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO CERTIFICADO DEVERÃO SER
SUFICIENTES PARA A CORRETA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO OU
VIR ACOMPANHADO DO SEU RESPECTIVO LAUDO DE AVALIAÇÃO
EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO;
LAUDO DE PROFISSIONAL (ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA)
DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE O FABRICANTE
ATENDE AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17
(ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVERÁ
APRESENTAR DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA;
A EMPRESA FABRICANTE DOS PRODUTOS DEVERÁ APRESENTAR
CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE
PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES
METÁLICAS, SENDO QUE O DOCUMENTO DEVERÁ APRESENTAR
EM SEU ESCOPO OS SEGUINTES TESTES: DETERMINAÇÃO DE
ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DO BRILHO DA
SUPERFÍCIE, MEDIÇÃO NÃO DESTRUTIVA DA ESPESSURA DE
CAMADA SECA DE REVESTIMENTOS APLICADOS EM BASE,
RESISTÊNCIA DE REVESTIMENTOS ORGÂNICOS PARA OS EFEITOS
DE DEFORMAÇÃO RÁPIDA E DETERMINAÇÃO DE DUREZA AO LÁPIS
EM TINTA APLICADA, TANTO EM CORTE DO FILME DE PINTURA
COMO RISCO DE FILME DE PINTURA; NO CERTIFICADO DEVE
CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO.
APRESENTAR LAUDO DE DESEMPENHO DO PRODUTO DE, NO
MÍNIMO, 960 HORAS CONFORME NORMA NB - Marca: MIRANTI

R$ 17.424,0016,000 1.089,000018 - GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS
DIMENSÕES: 300 X 470 X 648 MM (LXPXA)
TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP COM 25 MM DE
ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO
PRENSADO DE MELAMINICO, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E
ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO
DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE BORDA NO MINIMO  COM
2,5 MM DE ESPESSURA , COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM
ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO ERGONÔMICO NO MINIMO DE
2,0 MM. A FIXAÇÃO DO TAMPO/CORPO DEVE SER FEITA POR MEIO
DE ACESSÓRIOS INTERNOS, COMO CAVILHAS E PARAFUSOS
OCULTOS TIPO MINIFIX, POSSIBILITANDO A MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MÓVEL SEM DANIFICÁ-LO.
GAVETAS (02 GAVETAS) COM ALTURA INTERNA ÚTIL DE 65 MM
CADA, EM CHAPA METÁLICA DOBRADA COM ESPESSURA MINIMA
DE 0,45 MM,  SÃO APOIADAS E FIXADAS LATERALMENTE ENTRE
PAR DE CORREDIÇAS METÁLICAS COM DESLIZAMENTO SUAVE E
SILENCIOSO POR MEIO DE ROLDANAS DE NYLON.
GAVETA DE PASTA (01 GAVETA) EM CHAPA METÁLICA DOBRADA
COM ESPESSURA MINIMA DE 0,45 MM, COM SUPORTES
METÁLICOS PARA COLOCAÇÃO DE PASTAS SUSPENSAS, A
GAVETA DE PASTA É APOIADA LATERALMENTE ENTRE PAR DE
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS DE 02 ESTÁGIOS, COM
DESLIZAMENTO POR ESFERAS DE AÇO. CORREDIÇAS
TELESCÓPICAS MEDINDO APROX. P 400 X A 45 MM EM AÇO
RELAMINADO COM ACABAMENTO EM ZINCO ELETROLÍTICO
CROMATIZADO, DE ABERTURA TOTAL E PROLONGAMENTO DE

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CURSO EM 27 MM DO COMPRIMENTO NOMINAL.
FIXAÇÃO LATERAL, SISTEMA 32 MM, COM 04 PARAFUSOS CABEÇA
PANELA PHS AA 3,5 DE CADA LADO. AUTOTRAVANTE FIM DE
CURSO ABERTO E TRAVAS FIM DE CURSO QUE PERMITEM A
RETIRADA DA GAVETA. CAPACIDADE DE PESO: 35 KG POR
GAVETA.
FRENTES DAS GAVETAS CONFECCIONADAS EM MDP COM  MINIMO
DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM
FILME TERMO PRENSADO DE MELAMINICO, TEXTURIZADO,
SEMIFOSCO E ANTIRREFLEXO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO
O CONTORNO DAS FRENTES É ENCABEÇADO EM FITA DE BORDA
COM 2,0 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT
MELT COM ARESTAS ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO
DE NO MINIMO 2,0 .
A ABERTURA DAS GAVETAS É FEITA LATERALMENTE POR VÃO
QUE HÁ ENTRE AS FRENTES DAS GAVETAS E A CAIXA DO
GAVETEIRO. O GAVETEIRO É DOTADO DE FECHADURA FRONTAL
COM TRAVA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS. A ROTAÇÃO 180º DA
CHAVE ACIONA HASTE EM AÇO CONDUZIDA POR GUIAS, COM
GANCHOS PARA TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS.
ACOMPANHAM 02 CHAVES (PRINCIPAL E RESERVA) COM CORPOS
ESCAMOTEÁVEIS (DOBRÁVEIS) COM ACABAMENTO NIQUELADO E
CAPA PLÁSTICA.
CORPO (02 LATERAIS, 01 FUNDO E 01 TAMPO INFERIOR)
CONFECCIONADO EM MDP NO MINIMO COM 18 MM DE
ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO
PRENSADO DE MELAMINICO, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E
ANTIRREFLEXO. OS BORDOS APARENTES DO CONJUNTO SÃO
ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDA COM MINIMO DE 2,0 MM DE
ESPESSURA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT COM ARESTAS
ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO DE 2,0 MM.
A MONTAGEM DAS PEÇAS DEVE SER FEITA POR MEIO DE
ACESSÓRIOS INTERNOS, COMO CAVILHAS E PARAFUSOS
OCULTOS TIPO MINIFIX. ACOMPANHAM 4 RODÍZIOS DE DUPLO
GIRO, COM ALTURA DE 50 MM, EM POLIPROPILENO.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA OS
DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
LAUDO DE PROFISSIONAL (MÉDICO E ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO OU ERGONOMISTA) DEVIDAMENTE
ACREDITADO, ATESTANDO QUE O FABRICANTE ATENDE AOS
REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA)
DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVERÁ APRESENTAR
DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA;
A EMPRESA FABRICANTE DOS PRODUTOS DEVERÁ APRESENTAR
CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE
PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES
METÁLICAS, SENDO QUE O DOCUMENTO DEVERÁ APRESENTAR
EM SEU ESCOPO OS SEGUINTES TESTES: DETERMINAÇÃO DE
ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DO BRILHO DA
SUPERFÍCIE, MEDIÇÃO NÃO DESTRUTIVA DA ESPESSURA DE
CAMADA SECA DE REVESTIMENTOS APLICADOS EM BASE,
RESISTÊNCIA DE REVESTIMENTOS ORGÂNICOS PARA OS EFEITOS
DE DEFORMAÇÃO RÁPIDA E DETERMINAÇÃO DE DUREZA AO LÁPIS
EM TINTA APLICADA, TANTO EM CORTE DO FILME DE PINTURA
COMO RISCO DE FILME DE PINTURA; N - Marca: MIRANTI

R$111.343,00Total fornecedor:

M. P. BECK & CIA LTDA

R$ 108.600,00200,000 543,00001 - LIXEIRA + BASE DE CHUMBAR NA CALÇADA UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
DESCRIÇÃO LIXEIRA BASE DE CHUMBAR NA CALÇADA 40X60CM,
48 LITROS, REFORÇADA. ESPECIFICAÇÕES COR: BRANCA;
MATERIAL: CESTO ARAME BTC 6 MM DIMENSÕES CESTO:
LARGURA 60 CM X
PROFUNDIDADE 40 CM X ALTURA 20 CM; PÉ TUBO METALÃO
REDONDO DIÂMETRO 1,5 BORDA 6 MM; ALTURA PEDESTAL: 1,20 M;
APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DE PREÇOS;
APRESENTAR REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO
DE SOLDAGEM EMITIDO POR INSPETOR DE SOLDA QUALIFICADO
NO MÍNIMO NÍVEL N2, ATESTANDO A PADRONIZAÇÃO E A
VALIDAÇÃO DO PROCESSO DE SOLDA, EMITIDO POR INSTITUIÇÃO
COMPETENTE.
COMPROVAÇÃO DE RESULTADOS DE ENSAIOS POR LAUDOS
TÉCNICOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS DE INSTITUIÇÕES DE
TERCEIRA PARTE, ASSOCIADOS À ABPTI - ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DAS INSTITUIÇÕES DE PESQUISA TECNOLÓGICA OU
ACREDITADAS NO INMETRO, DO MATERIAL UTILIZADO, CONFORME
EXIGÊNCIAS MÍNIMAS ABAIXO:
FABRICAÇÃO EM AÇO CARBONO, DESIGNAÇÃO COPANT 1005 A
1020, CONFORME A NBR NM 87/OUT2000.
TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TIPO CAMADA DE FOSFATIZAÇÃO
(FOSFATIZAÇÃO EM BANHO DE FOSFATO DE ZINCO OU FOSFATO
DE FERRO), CONFORME A NBR 9209:1986;
COMPROVAÇÃO DA EXISTÊNCIA DO REVESTIMENTO DE TINTA
COM RESINA EPÓXI PÓ (PINTURA ELETROSTÁTICA), CURADA À
APROXIMADAMENTE 200ºC, ESPESSURA DA CAMADA DE TINTA DE
NO MÍNIMO 60MICROMETROS, DE ACORDO COM A NBR 10443/2008.
COMPROVAÇÃO DA FOSFATIZAÇÃO DO AÇO DE NO MÍNIMO 3,00
G/M².
ADERÊNCIA DA CAMADA DE TINTA COM RESISTÊNCIA MÍNIMA "Y1"
"X1", QUANDO ENSAIADO DE ACORDO COM A NBR 11003/ABR 1990.
RESISTÊNCIA À CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE
NO MÍNIMO 2.000 HORAS, QUANDO ENSAIADO CONFORME A NBR
8094/83; SEM PRESENÇA DE EMPOLAMENTO CONFORME A NBR
5841:1974 E FERRUGEM CONFORME A NBR 5770:1984. - Marca:
ZIOBER

R$ 20.400,006,000 3.400,00008 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM CALHA ELETRIFICAVEL
DIMENSÕES: 2400 X 1000 X 740 MM (LXPXA)
TAMPO INTEIRIÇO EM MDF COM 40 MM DE ESPESSURA, SENDO DE
6 MM DE ESPESSURA, UM SUPERIOR E OUTRO INFERIOR,
CONTRAPLACADOS E SARRAFEADOS NAS BORDAS COM MDP DE
28 MM DE ESPESSURA, E O SEU INTERIOR PREENCHIDO COM
COLMEIA DE PAPELÃO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O
CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE
POLIESTIRENO DE ESPESSURA MÍNIMA 2,5 MM, ARESTAS
ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO DE 2,5 MM, COLADAS
COM ADESIVO HOT MELT. O TAMPO É DOTADO DE CAIXAS
ELÉTRICAS CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA
BASCULANTE DE ABERTURA 90º E PORTA TOMADA EMBUTIDO,
COM 08 ORIFÍCIOS RETANGULARES PARA INSTALAÇÃO DE
TOMADAS ELÉTRICAS (NOVO PADRÃO ABNT), 04 ORIFÍCIOS
QUADRADOS PARA INSTALAÇÃO DE RECEPTORES PARA PLUG
RJ45, E ABERTURAS PARA PASSAGEM DO CABEAMENTO. A
FIXAÇÃO TAMPO/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE
BUCHAS METÁLICAS.
PAINÉIS FRONTAIS ESTRUTURAL E DE PRIVACIDADE, EM MDP
COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES
COM FILME TERMOPRENSADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA
DE 0,2 MM, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E ANTIRREFLEXO. OS
BORDOS APARENTES DAS PEÇAS SÃO ENCABEÇADOS COM FITA
DE POLIESTIRENO DE ESPESSURA MÍNIMA 2 MM, ARESTAS

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO DE 2 MM, COLADAS
COM ADESIVO HOT MELT. O PAINEL É SECCIONADO EM DUAS
PARTES PARA FIXAÇÃO DE UM TUBO CENTRAL MEDINDO 50 X 20
MM DE MESMO COMPRIMENTO, SUBMETIDO A UM BANHO
QUÍMICO DESENGRAXANTE, ANTIOXIDANTE, E PINTURA
ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, COM SISTEMA DE
POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 200º. A FIXAÇÃO PAINEL/TAMPO
DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS TIPO
MINIFIX.
PÉ PAINEL CENTRAL EM MDF COM 54 MM DE ESPESSURA, SENDO
6 MM DE ESPESSURA, UM SUPERIOR E OUTRO INFERIOR,
CONTRAPLACADOS E SARRAFEADOS NAS BORDAS COM MDP DE
42 MM DE ESPESSURA, E O SEU INTERIOR PREENCHIDO COM
COLMEIA DE PAPELÃO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O
CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE
POLIESTIRENO DE ESPESSURA MÍNIMA 2,5 MM, ARESTAS
ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO DE 2,5 MM, COLADAS
COM ADESIVO HOT MELT. A FIXAÇÃO TAMPO/ESTRUTURA DEVERÁ
SER FEITA POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS. O PÉ É DOTADO DE
SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON INJETADO, CUJA FUNÇÃO
SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
PÉS PAINEL LATERAIS EM MDF COM 54 MM DE ESPESSURA,
SENDO 6 MM DE ESPESSURA, UM SUPERIOR E OUTRO INFERIOR,
CONTRAPLACADOS E SARRAFEADOS NAS BORDAS COM MDP DE
42 MM DE ESPESSURA, E O SEU INTERIOR PREENCHIDO COM
COLMEIA DE PAPELÃO. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O
CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE
POLIESTIRENO DE ESPESSURA MÍNIMA 2,5 MM, ARESTAS
ARREDONDADAS COM RAIO ERGONÔMICO DE 2,5 MM, COLADAS
COM ADESIVO HOT MELT. A FIXAÇÃO TAMPO/ESTRUTURA DEVERÁ
SER FEITA POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS. O PÉ É DOTADO DE
SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON INJETADO, CUJA FUNÇÃO
SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA OS
DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
LAUDO DE PROFISSIONAL (MÉDICO E ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO OU ERGONOMISTA) DEVIDAMENTE
ACREDITADO, ATESTANDO QUE O FABRICANTE ATENDE AOS
REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA)
DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, SENDO QUE NO CASO DE
ENGENHEIRO DEVERÁ VIR ACOMPANHADOS DOS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS E ART DO PROFISSIONAL ASSINANTE JUNTO
COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO TÍTULO
CREA E PARA OS CASOS DE ERGONOMISTA, DEVERÁ
APRESENTAR DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA;
A EMPRESA FABRICANTE DOS PRODUTOS DEVERÁ APRESENTAR
CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE
PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES
METÁLICAS, SENDO QUE O DOCUMENTO DEVERÁ APRESENTAR
EM SEU ESCOPO OS SEGUINTES TESTES: DETERMINAÇÃO DE
ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DO BRILHO DA
SUPERFÍCIE, MEDIÇÃO NÃO DESTRUTIVA DA ESPESSURA DE
CAMADA SECA DE REVESTIMENTOS APLICADOS EM BASE,
RESISTÊNCIA DE REVESTIMENTOS ORGÂNICOS PARA OS EFEITOS
DE DEFORMAÇÃO RÁPIDA E DETERMINAÇÃO DE DUREZA AO LÁPIS
EM TINTA - Marca: FORTLINE

R$ 3.900,004,000 975,000010 - ESTANTE
CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A 1012, COM
DIMENSÕES DE
1980X925X450MM (AXLXP), PREDOMINANTEMENTE COM

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ESPESSURA DE 0,75MM E
2,00MM. QUATRO COLUNAS EM SEÇÃO L, COM ESPESSURA DE
2,00MM, ABAS DE 35MM
PERFURADAS EM PASSO DE 50MM PARA AJUSTE DE ALTURA DAS
PRATELEIRAS. SEIS
PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 0,75MM, COM DOIS REFORÇOS
INTERNOS DO TIPO
ÔMEGA FIXADOS NA PARTE CENTRAL DA MESMA NO SENTIDO
HORIZONTAL. AS PARTES
FRONTAL E POSTERIOR DE CADA PRATELEIRA CONTÊM 3 DOBRAS
PARA PROPORCIONAR
MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR RISCO DE ACIDENTES,
MINIMIZANDO AS ARESTAS
CORTANTES. SAPATAS CONSTITUÍDAS EM MATERIAL METÁLICO,
DISPOSTAS
INDIVIDUALMENTE NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA COLUNA
ATRAVÉS DE
PARAFUSOS, EVITANDO O CONTATO DIRETO DA COLUNA COM O
PISO. COM LATERAIS
COM DOIS PARES DE REFORÇO EM FORMA DE X CADA E FUNDO
COM UM PAR DE
REFORÇO EM FORMA DE X, COM ESPESSURA DE 2,00MM,
FIXADOS ÀS COLUNAS POR
PARAFUSOS E PORCAS.
PARA GARANTIR TODAS AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS
DEVEM SER APRESENTADOS OS SEGUINTES LAUDOS EM ANEXO
A PROPOSTA DE PREÇOS:
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO
INMETRO DE RESISTÊNCIA A NÉVOA SALINA, MÍNIMO 500 HORAS
CONFORME NBR ABNT 8094:1983;
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE RESISTÊNCIA ATMOSFERA
ÚMIDA, MÍNIMO DE 500 HORAS CONFORME NBR ABNT 8095:1983;
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE RESISTÊNCIA POR
DUREZA A LÁPIS COM RESULTADO MÍNIMO DE 6H CONFORME
ASTM D 3359:2009;
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ADERÊNCIA COM
RESULTADO MÍNIMO DE 5B CONFORME ASTM D 3363:2005;
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE RESISTÊNCIA À
CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE COM
RESULTADO MÍNIMO DE 10 CICLOS CONFORME NBR 8096:1983;
LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE CONTROLE DE ATIVIDADE
ANTIMICROBIANA CONFORME NORMA JIS-Z 2801:2010;
APRESENTAR LAUDO POR PROFISSIONAL HABILITADO QUE O
MÓVEL ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NR17;
APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 13961/2010 OU
RELATÓRIO DE REALIZAÇÃO DOS ENSAIOS CONTIDOS NA NORMA
PARA ESTE MÓVEL. OS ENSAIOS DEVEM SER REALIZADOS POR
LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. - Marca: W3

R$132.900,00Total fornecedor:

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

R$ 2.960,008,000 370,000013 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO

DESCRIÇÃO
REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO, TECIDO 100 %
POLIPROPILENO.
ASSENTO E ENCOSTO MODELO SECRETARIA COM MADEIRAS
COMPENSADAS E ESPUMAS INJETADAS COM DENSIDADE MEDIA
DE 55KG/M3.
BASE AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO.

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
MECANISMO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA.
BRAÇOS COM REGULADORES DE ALTURA E APOIO EM
POLIPROPILENO.

ESPECIFICAÇÕES
ASSENTO
LARGURA: 41,0 CM
PROFUNDIDADE: 39,0 CM
ESPESSURA: 4,0 CM
ENCOSTO
LARGURA: 36,0 CM
ALTURA: 28,0 CM
ESPESSURA: 4,0 CM
DIMENSÕES E PESO
ALTURA DO PISO AO ASSENTO: 42,0 CM MÍNIMO – 51,5 EM MÁXIMO
ALTURA TOTAL: 80,0 CM MÍNIMO – 91,5 MÁXIMO
ALTURA DO BRAÇO AO ASSENTO: 19,0 CM MÍNIMO – 74,0 CM
MÁXIMO
MEDIDAS APROXIMADAMENTE DA CADEIRA MONTADA: 55,0 CM X
50,0 CM (L X P)
PESO MÁXIMO SUPORTADO: 110 KG - Marca: PAPIROS MÓVEIS

R$2.960,00Total fornecedor:

PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

R$ 101.400,00120,000 845,000014 - CARTEIRA ESCOLAR COM CADEIRA

DESCRIÇÃO
CONJUNTO ESCOLAR TAMANHO 05, NOS PADRÕES PELO FNDE (
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO),
COMPOSTO POR CADEIRA E CARTEIRA.
CARTEIRA COM TAMPO EM MDP COM ESPESSURA DE 18 MM,
REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE
ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO
TEXTURIZADO E CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIDO NA FACE
INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO DE 0,6 MM. APLICAÇÃO
DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO
10, DIMENSÕES ACABADAS DO TAMPO 600MM (LARGURA) X 450MM
(COMPRIMENTO) X 19,4 (ESPESSURA). TOPOS ENCABEÇADOS
COM FITA DE BORDO EM PVC E ACABAMENTO TEXTURIZADO.
ESTRUTURA COMPOSTA DE MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA
LONGITUDINAL CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO
LAMINADO A FRIO, COM COSTURA SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X
58 MM EM CHAPA 16 (1,5 MM). TRAVESSA SUPERIOR
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO,
COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE “C”, COM SECÇÃO
CIRCULAR DE 0 = 31,75MM (1 ¼”) EM CHAPA 16 (1,5MM). PÉS
CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO.
COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE 0= 38MM (1 ½”) EM CHAPA
16 (1,5MM) PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO PURO COMPOSTO,
PREFERENCIALMENTE DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU
RECUPERADA, INJETADO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DO TAMPO Á
ESTRUTURA ATRAVÉS DE PORCAS GARRA E PARAFUSOS COM
ROSCA MÉTRICA M6 , 0 6,0MM, COMPRIMENTO 47 MM (=OU- 2 MM),
CABEÇA PANELA OU OVAL, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DAS
SAPATAS AOS PÊS ATRAVÉS DE REBITES DE “REPUXO”, 0 4,8MM,
COMPRIMENTO 12 MM, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM
E SEM CARGAS, INJETADAS E FIXADAS Á ESTRUTURA ATRAVÉS
DE ENCAIXE.
CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO
COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2022

25/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ANATOMICAMENTE E PIGMENTADOS.
ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM
COSTURA 20,7MM EM CHAPA 14 (1,9 MM) . FIXAÇÃO DO ASSENTO E
ENCOSTO Á ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE “REPUXO”
4,8MM E COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, E
FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSÃO.
APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NAS PARTES
METÁLICAS.
PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTAS EM PÓ HIBRIDA
EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA
EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS NA COR
CINZA.
ESPECIFICAÇÕES

DIMENSÕES TOTAIS: 60CM (LARGURA) X 45CM (COMPRIMENTO) X
71CM (ALTURA)
TAMPO: 60CM (LARGURA) X 45CM (COMPRIMENTO)
DIMENSÕES ASSENTO: 40CM (LARGURA) X 39CM (COMPRIMENTO)
DIMENSÕES ENCOSTO: 39,6CM (LARGURA) X 19,8CM
(COMPRIMENTO)
ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 43CM - Marca: ANDRIEI

R$101.400,00Total fornecedor:

R$ 360.604,78Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 85.000,0012.002.08.122.0009.1012.4.4.90.52.00Obras de Próprios Municipais da SMHDES
R$ 83.000,0012.002.08.243.0022.2077.4.4.90.52.00Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
R$ 83.000,0012.002.08.244.0022.2078.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS
R$ 83.000,0012.002.08.244.0022.2080.4.4.90.52.00Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD
R$ 84.835,2012.002.08.244.0023.2081.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,


